ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                КАРАР

от «__» марта 2023 года       	                                                                 № ____

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 20.02.2021 № 76 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации, Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 20.02.2021 № 76 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», следующие изменения:
1. в пункте 1.3 раздела 1 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;
1. в 1.6 раздела 1 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;
1. в 2.9 раздела 2 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;
1. подпункт у пункта 2.4 раздела 2 дополнить следующими словами : «предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы  которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16   Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
2. Опубликовать  настоящие постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http:/novosheshminsk.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по экономике).

Руководитель	                                                                                     Р.Р. Фасахов